2

	   ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND -VHXH
	                Nghĩa Hành, ngày      tháng 8 năm 2025

	V/v xét chọn học sinh nhận
học bổng do Tổ chức Children
 of Vietnam tài trợ

	Kính gửi:

	- Phòng Văn hóa – Xã hội;
- Các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn xã.

Theo Công văn số số 65/QBT ngày 20/8/2025 của Qũy Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi về việc lựa chọn học sinh nhận học bổng do Tổ chức Children of Vietnam tài trợ. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Phòng Văn hóa – Xã hội và các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Các Trường Tiểu học và THCS trên địa bàn xã

- Rà soát học sinh có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn (từ 07 tuổi đến dưới 16 tuổi tính đến ngày lập danh sách đề nghị hỗ trợ) hiện có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Nghĩa Hành, có thành tích học tập trong năm học 2024-2025 đạt loại khá hoặc tương đương trở lên và kết quả rèn luyện tốt.
- Lập danh sách (theo mẫu đính kèm) số học sinh đủ điều kiện gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 25/8/2025 theo số lượng phân bổ như sau:
	STT
	Đơn vị
	Số lượng

	1
	Trường Tiểu học Hành Trung
	04

	2
	Trường Tiểu học Hành Thuận
	04

	3
	Trường Tiểu học TT. Chợ Chùa
	03

	4
	Trường THCS Hành Trung
	03

	5
	Trường THCS Hành Thuận
	03

	6
	Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng
	03

	Tổng cộng
	20

2. Phòng Văn hóa – Xã hội

- Tiếp nhận danh sách từ các Trường tổng hợp số học sinh có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn đề nghị hỗ trợ học bổng do Tổ chức Children of Vietnam tài trợ.
- Tổng hợp danh sách học sinh có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn đề nghị hỗ trợ học bổng do Tổ chức Children of Vietnam tài trợ gửi Qũy Bảo trợ trẻ em tỉnh trước ngày 26/8/2025 theo địa chỉ: Tầng 2, số 976 Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.
Do nội dung Văn bản quá gấp, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Thủ trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội và Hiệu trưởng các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn xã Nghĩa Hành khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP. HĐND&UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

	CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Ngọc Tuấn